关于对2017届毕业生毕业资格、学位资格进行审查的通知

                                                           教务处[2017] 32号

各学院:

我校2017届毕业生即将修完学业,根据我校教学计划的要求和学籍管理的相关规定,要对学生进行毕业资格和学位授予资格的审查,现将有关问题通知如下:

一、毕业资格审查：

（一）审查范围：2012级（五年制,含五年一贯制专业）、2013级（四年制）本科专业学生，2014级专科专业学生，2015级专升本专业学生。
（二）审查内容：
学生所在学院负责对本学院学生的毕业资格根据学校相关文件规定进行全面审查（包括学生的考试成绩、奖惩等方面）。

（三）审查标准：

 根据我校的实际情况，经学校研究决定，毕业资格审查按如下标准执行：

（1）理论课学分：按照教学计划的要求，包括除实践环节外的所有课程学分。
（2）实践环节：教学计划中规定的所有实践环节。

（四）审查结果：审查结果分为两种，即结业、毕业。凡是按照（三）中有一项未通过的，即按结业处理。

二、学位资格审查：

（一）审查范围：2012级（五年制）、2013级（四年制）本科专业学生， 2015级专升本专业学生

（二）审查内容：按照《潍坊学院学士学位授予实施细则》和《潍坊学院关于修改学士学位授予工作实施细则的决定》要求进行审查。

（3） 审查标准：

（1）毕业资格：凡是拟授予学位的学生，首先应按照本通知的要求，对其毕业资格进行审查，凡不具备毕业资格的学生，也不具备学位授予资格。

（2）大学英语四级考试：按照我校学位授予的相关规定执行。艺体类专业、英语专业学生不受此条限制，其它专业大学英语四级参考分数线为320。
（3）学位课平均绩点：是指学生在校期间学位课程平均学分绩点。
（4）受处分情况：受过两次记过以上（包括记过）处分者不能授予学位。
（4） 审查结果：授予学士学位、不授予学士学位。
三、审查程序：

1、毕业资格和学位资格审查初审由学生所在学院负责，终审由学校教务处负责。

2、2017届毕业生毕业和学位资格审查分两轮进行。
（1）第一轮自即日起，至2017年5月27日结束。
预审结果请与学籍科联系。各学院针对机器预审结果进行核查，并在原表中进行标注和反馈。本预审不针对最后一学期的成绩。预审的反馈时间为2017年5月27日前。
（2）第二轮审核截止日期为2017年6月15日。
终审数据将于2017年6月15日前发送给各学院，请各学院根据机器终审结果进行认真核对，将拟结业和拟不授予学位的学生名单报教务处学籍管理科。
分两轮审核的目的是为了缓解后期工作的压力，提高数据的准确率，望各学院积极配合。
四、辅修专业毕业资格和学位资格的审核标准参照主修专业进行。
五、毕业资格、学位资格审查是我校的一项重要工作，关系到学生的切身利益，也关系到学校的稳定与发展，希望相关学院从大局出发，本着实事求是、严肃认真的态度做好这项工作。对于在资格审查中弄虚作假的行为一经查处，学校将对有关人员做出严肃处理。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教务处

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2017年5月16日

附件： 1、《潍坊学院学士学位授予实施细则（修订）》（2010年修订）
        2、《潍坊学院关于修改学士学位授予工作实施细则的决定》

        3、相关表格（附表1-4）,附表1、附表3、附表5需报送电子书面材料，其余附件只需报送电子表格，并加只读密码。除附表5外，其余表格均在终审时报送。
4、毕业资格审核程序